規則様式第１号

令和  年  月  日

寒河江市長 佐藤洋樹 様

申請者住 所

氏 名

令和６年度遊休農地有効活用交付金交付申請書

令和６年度において、寒河江市遊休農地有効活用事業を実施したいので、寒河

江市補助金等に係る予算の執行の適正化に関する規則第５条の規定により遊休農

地有効活用交付金を交付されるよう関係書類を添え申請いたします。

記

１ 事業の名称   寒河江市遊休農地有効活用事業

２ 事業の目的   遊休農地の再生

３ 完了予定年月日 令和  年  月  日

４ 総事業費                  円

５ 交付金の申請額               円

６ 添付書類

 ⑴ 事業計画書

 ⑵ 収支予算書

 ⑶ その他参考事項

様式第４号

1.

３．

４． a

①

※①が 別表第１の補助要件（ア）の額を超える場合は、以下を７０万円で算出する

円

※別添資料（実績報告の場合）

１．作業写真整理帳

２．再生作業参加者名簿
３．領収書整理帳
注１）計画書には見積書、単価又は料金表、施工地の案内図、現況写真等を添付すること

注2）上表の「種類、数量、価格等（費用の内訳）」は、資材名、委託業務、作業名のほか単価×数量（日数・

注3）上表の「(ｱ)資材費」は、土壌改良材等を対象とする。

注4）上表の「(ｲ)機械経費（リース代等）」は、自己所有の農業用機械の損料を含まない。

注5）上表(ｵ)「うち、日当等支払分」には、雇用した者（配偶者、同一世帯の者、生計を一にする者、２親等以

内親族を除く。）に対する日当等支払分のみを記入する。

注6）対象農地面積（ａ）の小数点第３位以下は切り捨てとする。

(ｳ)工事雑費（保険料等）

イ．算出交付額（別表１：補助金額基本の場合）①×０．５

上作業費用（補助対象経費）の計　(ｱ)+(ｲ)+(ｳ)+(ｴ)+(ｵ) 円単位まで記入

人数）を記入し、内訳を明らかにすること

事
業
費
内
訳

(ｴ)委託料等

(ｵ)労務費

(ｱ)資材費

(ｲ)機械経費（リース代等）

円単位まで記入

エ．交付金申請額　（イ又はウの額の千円未満を切捨てた額）

ウ．算出交付額（別表１：補助金額例外の場合）①×０．５５ 円単位まで記入

支出額（円） 備　考

ア．障害物除去、深耕、整地等

実施作業種  抜根、伐採､整地・土壌改良・抜根､伐採枝等処分・ビニール等廃材処分・その他（　　　　　）

 ５．事業費及び交付金額

項　　　　　　目 種類、数量、価格等（費用の内訳）

（詳細別紙事業対象地概要のとおり）

令和６年度遊休農地有効活用交付金再生作業実施計画書

対象 農地 面積

施 工 地 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地内

実 施 期 間 令和　　年　　月　　日～令和　　年　　月　　日

様式第５号

令和６年度遊休農地有効活用交付金収支予算書

（１）収入の部

区    分

予 算 額（精 算 額）

備 考

市 交 付 金

    円

自己負担分

計（Ａ）

（２）支出の部

区    分 予 算 額（精 算 額） 備  考

再 生 作 業
（         ）

    円

計（Ｂ）

差 額（Ｃ）
（Ａ）－（Ｂ）

（３）事業の完了（予定）年月日（又は完了年月日）   令和  年  月  日

別紙

Ⅰ　事業実施主体

Ⅱ　補助対象農地の概要

　（１）補助対象農地の状況

筆別に入力すること。複数の筆がある場合は、行を追加し全て記載すること。

公簿 現況

5

平地

借入地の状況
耕作状況

適用法 形態 借入開始時期 借入終了時期

放棄地

放棄地

No 所在（大字・字・地番）
地　　目

面積（a） 地域区分 所有者名

所在（大字・字・地番）
地　　目

面積（a） 地域区分 所有者名
公簿 現況

4

平地

借入地の状況
耕作状況

適用法 形態 借入開始時期 借入終了時期

遊休農地有効活用交付金対象地の概要

No 事業実施主体者氏名 住　　　　所

1

No 所在（大字・字・地番）

地　　目

公簿 現況

地　　目

公簿 現況

借入地の状況

適用法 形態 借入開始時期 借入終了時期
1

放棄地

面積（a） 地域区分

(注）

No

所有者名

耕作状況

平地

耕作状況

平地

借入地の状況

適用法 形態 借入開始時期

面積（a） 地域区分 所有者名

No 所在（大字・字・地番） 面積（a） 地域区分 所有者名

放棄地

No 所在（大字・字・地番）

2

公簿 現況

借入終了時期

地　　目

3

平地

放棄地

耕作状況
借入地の状況

適用法 形態 借入開始時期 借入終了時期

令和  年  月  日

 寒河江市長 佐藤洋樹 様

（農地所有者又は買人・借人）

住 所

氏 名

誓 約 書

私は、令和６年度遊休農地有効活用交付金の交付申請に当たり、次の事項につ

いて必ず遵守することを誓約いたします。

１ この交付金の交付を受けた農地については、事業完了の日から５年間耕作

又は保全管理すること。

２ 万一違反した場合は、寒河江市補助金等に係る予算の執行の適正化に関す

る規則第１９条の規定に基づき、交付金を返還いたします。

3 上のほか令和６年度寒河江市遊休農地有効活用事業交付要綱、寒河江市補助

金等に係る予算の執行の適正化に関する規則その他当補助事業に執行に関連

する定めを遵守するとともに、市からの指導に従い、適正に手続を行いま

す。

４ この補助事業の執行について、私の事業の途中又は終了後において、市に

対して当補助事業の決定等について一切の不服の申立てはいたしません。

（添付様式第１号）

＜事業実施前＞

※ほ場における撮影位置・方向については、同じ数字の写真の撮影位置はすべて同じ位置か
ら撮影することとし、ほ場の全体の状況が分かるようにする。

①
実施前

②
実施前

作業写真整理帳

事業実施主体 施工箇所 地内